
 

 

AVANT investiční společnost, a.s.  
Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 " Czech Republic 

tel.: +420 267 997 795 " www.avantfunds.cz " info@avantfunds.cz 

IO: 275 90 241 " DI: CZ 275 90 241 " zapsána v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 11040 1 

KID 
Fond kvalifikovaných investorp 

 

Sd�lení klíčových informací 
V tomto sd�lení naleznete klí�ové informace o tomto investi�ním produktu. Nejedná se o propaga�ní materiál. Poskytnutí t�chto informací vy~aduje 
zákon, aby Vám sd�lení pomohlo porozum�t podstat�, rizikpm, nákladpm, mo~ným výnospm a ztrátám spojeným s tímto produktem a porovnat jej s 
jinými produkty. Tento finan�ní produkt neprosazuje environmentální nebo sociální vlastnosti ve smyslu NaZízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveZejňování informací souvisejících s udr~itelností v odv�tví finan�ních slu~eb. 
 

Obecné informace 
NÁZEV PRODUKTU ISIN 

Investi�ní akcie NemoMix Fund SICAV, a.s. CZ0008044047 
NÁZEV TVoRCE PRODUKTU INTERNETOVÁ STRÁNKA TELEFON  

AVANT investi�ní spole�nost, a.s. www.avantfunds.cz +420 267 997 795 
NÁZEV ALTERNATIVNÍHO INVESTINÍHO FONDU NÁZEV PODFONDU NÁZEV TYÍDY  

NemoMix Fund SICAV, a.s. - Investi�ní akcie 
ORGÁN DOHLEDU ODPOV�DNÝ ZA DOHLED NAD TVoRCEM PRODUKTU M�NA TYÍDY 

eská národní banka CZK 
INFORMACE O OBHOSPODAYOVATELI DATUM VYPRACOVÁNÍ/POSLEDNÍ ÚPRAVY 

AVANT investi�ní spole�nost, a.s. bylo ud�leno povolení v eské republice a podléhá 
dohledu eské národní banky. 

20. listopadu 2023 

UPOZORN�NÍ 

PRODUKT, O JEHO} KOUPI UVA}UJETE, JE SLO}ITÝ A Mo}E BÝT OBTÍ}N� SROZUMITELNÝ. 
 

O jaký produkt se jedná? 
TYP PRODUKTU 

Investi�ní akcie (IA) v CZK vydané k NemoMix Fund SICAV, a.s.. Jedná se o ú�astnický cenný papír vydaný k investi�nímu fondu, který je: 

• alternativním investi�ním fondem ve smyslu Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2011/61/EU (dále jen „AIFMD“); a 

• fondem kvalifikovaných investorp ve smyslu zákona �. 240/2013 Sb., o investi�ních spole�nostech a investi�ních fondech (dále jen „ZISIF“). 

CÍLE PRODUKTU 

Investi�ním cílem správce fondu je dosahovat stabilního absolutního zhodnocení pZi signifikantn� redukované volatilit�. Podkladovým aktivem v majetku fondu jsou 
pZevá~n� investi�ní nástroje, zejména pak cenné papíry vydané fondy kolektivního investování nebo fondy kvalifikovaných investorp (jiné alternativní investi�ní fondy, 
ve smyslu AIFMD, zam�Zené na investice do vybraných segmentp realitního trhu) a nástroje pen�~ního trhu, pZípadn� poskytnuté úv�ry. Správce preferuje tZídy 
investi�ních nástrojp s prioritní participací na zhodnocení majetku emitenta. Cílem správce fondu je vytvoZit biroce diverzifikované portfolio konzervativních investi�ních 
nástrojp, které nebude ani pZi negativním vývoji na n�kterém ze segmentp realitního trhu významn� ztrácet na hodnot�. Nemovitostní investice uskute�ňované na ú�et 
podkladových investi�ních fondp jsou umíst�ny zejména v regionu R, nicmén� investi�ní strategie neobsahuje regionální omezení. Zdrojem výnosp je pZedevbím 
kapitálové zhodnocení investic do cenných papírp kolektivního investování, doplňkov� pak inkasované úroky z dluhových a vkladových nástrojp. Podkladové investi�ní 
nástroje mohou pro dosa~ení výkonnosti vyu~ívat pákový efekt. Vztah mezi výnosem portfolia a výnosem produktu je pZímý. 
ODKUP PRODUKTU A UKONENÍ FONDU 

Fond je zalo~en na dobu neur�itou. Produkt nemá stanoveno datum splatnosti. 
Produkt je prpb�~n� vydáván a odkupován v m�sí�ní frekvenci. 

Investor je oprávn�n po~ádat administrátora o odkup produktu, a to písemnou formou ~ádosti o odkup (dále také jako „odkup“). 
Fond mp~e být zruben na základ� rozhodnutí valné hromady fondu. O zrubení podfondu je oprávn�n rozhodnout obhospodaZovatel fondu se souhlasem valné hromady 
fondu. Investor mp~e získat podrobn�jbí informace ve statutu fondu a stanovách fondu. 

ZAMÝaLENÝ RETAILOVÝ INVESTOR 

Tento produkt mp~e nabývat výlu�n� kvalifikovaný investor ve smyslu § 272 odst. 1 ZISIF. Produkt je vhodný pro investory, kteZí zamýblejí doplnit své portfolio  
o alternativní druhy investic s relativn� konzervativním rizikov� výnosovým profilem, jejich~ výkonnost zpravidla není závislá na výkonnosti tradi�ních investi�ních 
nástrojp (akcie, dluhopisy). Produkt není vhodný pro investory, kteZí vy~adují v pZípad� potZeby rychlé zpen�~ení své investice pZed uplynutím plánovaného investi�ního 
horizontu. 

Investiční horizont investora: 4 roky 

Produkt je vhodný zejména pro investory, kteZí:  
• jsou schopni absorbovat ztrátu významné �ásti investované �ástky; 
• akceptují omezenou likviditu své investice; 
• mají znalosti a zkubenosti zejména s investováním do nemovitostí a nemovitostních projektp. 
• mají znalosti a zkubenosti s investováním do nemovitostí; 
• mají znalosti a zkubenosti s investováním za vyu~ití úv�rového financování. 

OSTATNÍ INFORMACE 

DepozitáZ fondu: eskoslovenská obchodní banka, a. s. 
Dividendový výnos: Zhodnocení generované produktem je dále reinvestováno. 
Právo na vým�nu: Investor má právo na vým�nu za jiný produkt vydávaný k fondu. Investor mp~e získat podrobn�jbí informace ve statutu fondu a stanovách fondu.  
Dalbí informace: Investor mp~e získat dalbí informace a dokumenty fondu, zejména statut, stanovy a poslední výro�ní zprávu bezplatn� prostZednictvím 
www.avantfunds.cz nebo webové slu~by AVANT Portál. Pravidelné zprávy o �innosti fondu jsou vyhotovovány za celý fond. Informace o hodnot� produktu mp~e 
investor získat bezplatn� prostZednictvím www.avantfunds.cz nebo webové slu~by AVANT Portál. Informace a dokumenty fondu jsou vyhotovovány v �eském jazyce. 

Benchmark: V rámci investi�ní strategie fondu není sledován ~ádný benchmark 
 

Jaká podstupuji rizika a jakého výnosu bych mohl dosáhnout? 
SOUHRNNÝ UKAZATEL RIZIK (SRI) 
 

1 2 3 4 5 6 7 

<∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙∙> 

Nižší riziko                                                                                                                                                                               Vyšší riziko 

UPOZORN�NÍ 
Ukazatel SRI pZedpokládá, ~e si produkt ponecháte minimáln� 4 roky. Skute�né riziko se mp~e podstatn� libit, pokud po~ádáte  
o odkup produktu pZed�asn�. Mp~ete tak získat zp�t mén�.   

http://www.avantfunds.cz/


 

 

AVANT investiční společnost, a.s.  
Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 " Czech Republic 

tel.: +420 267 997 795 " www.avantfunds.cz " info@avantfunds.cz 

IO: 275 90 241 " DI: CZ 275 90 241 " zapsána v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 11040 2 

KID 
Fond kvalifikovaných investorp 

SLOVNÍ POPIS SRI 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je pravd�podobné, ~e produkt pZijde o peníze  

v dpsledku pohybp na trzích, nebo proto~e Vám nebudeme schopni zaplatit.  

ZaZadili jsme tento produkt do tZídy 6 ze 7, co~ je druhá nejvybbí tZída rizik a je tedy pravd�podobné, ~e nabi schopnost Vám zaplatit ovlivní nepZíznivé tr~ní podmínky. 

Tento produkt je do pZíslubné tZídy rizik zaZazen z dpvodu absence relevantní Zady historických dat, resp. absence srovnávacího ukazatele s vhodnými parametry. 
 

Dalbí významná rizika relevantní pro produkt nezahrnutá v ukazateli SRI: 

- Kreditní riziko, Riziko likvidity (pokud je významné), Opera�ní rizika, Rizika ocen�ní, Rizika omezeného dohledu depozitáZe, Politická rizika, Riziko protistrany, Právní 
rizika, Rizika udr~itelnosti. 
 

Pro výnos tohoto produktu jsou zásadní tr~ní rizika, zejména rizika vývoje cen na nemovitostním trhu v eské republice a úrokové riziko. N�která podkladová aktiva 
mohou být rovn�~ vystavena m�novému riziku. Tento produkt nezahrnuje ~ádnou ochranu proti budoucí výkonnosti trhu, tak~e mp~ete pZijít o �ást své investice nebo 

o celou investici. Dalbí informace o rizicích fondu jsou obsa~eny ve statutu fondu. 
SCÉNÁY VÝKONNOSTI 

Uvedené údaje zahrnují vebkeré náklady samotného produktu, ale nemusí zahrnovat vebkeré náklady, které zaplatíte svému poradci nebo distributorovi . Údaje neberou 
v úvahu Vabi osobní daňovou situaci, která mp~e rovn�~ ovlivnit výnosnost Vabí investice. Zhodnocení produktu, závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí vývoj trhu 
je nejistý a nelze jej s pZesností pZedvídat. 
Uvedené scénáZe jsou pZíklady zalo~ené na dosavadních výsledcích a na ur�itých pZedpokladech. Trhy se mohou v budoucnu vyvíjet velmi odlibn�. Stresový scénáZ 
ukazuje, co byste mohli získat zp�t za extrémních tr~ních podmínek.  
 

Doporu�ená doba dr~ení 4 roky 

PZíklad investice 2.000.000 CZK 

ScénáZ  Dr~ení produktu 1 rok Dr~ení produktu 4 roky 

Minimální scénáZ Minimální výnos není zaru�en. Mohli byste pZijít o �ást svých investic nebo o vbechny. 

Stresový scénáZ 
Co byste mohli získat zp�t po 
úhrad� nákladp 

1 541 001 1 580 640 

Prpm�rný ka~doro�ní výnos -22,9 %  -5,7 %  

NepZíznivý scénáZ 
Co byste mohli získat zp�t po 
úhrad� nákladp 

1 816 457 1 849 392 

Prpm�rný ka~doro�ní výnos -9,2 %  -1,9 %  

Umírn�ný scénáZ 
Co byste mohli získat zp�t po 
úhrad� nákladp 

1 930 312 2 337 365 

Prpm�rný ka~doro�ní výnos -3,5 %  4,0 %  

PZíznivý scénáZ 
Co byste mohli získat zp�t po 
úhrad� nákladp 

1 967 039 2 514 319 

Prpm�rný ka~doro�ní výnos -1,6 %  5,9 %  
 

Co se stane, kdy~ fond není schopen uskute�nit výplatu? 
NEEXISTENCE ZÁRUK A SYSTÉMo ODaKODN�NÍ PRO PRODUKT 

Investor mp~e �elit finan�ní ztrát� v dpsledku selhání tvprce produktu, pZi�em~ na takovou ztrátu se nevztahuje systém odbkodn�ní nebo záruk pro investory. 

S jakými náklady je investice spojena? 
SOUHRNNÝ UKAZATEL NÁKLADo (RIY) 
 

Osoba, která Vám tento produkt prodává nebo Vám o n�m poskytuje poradenství, Vám mp~e ú�tovat jiné náklady. Pokud tomu tak je, poskytne Vám informace o 
t�chto nákladech a o tom, jak ovlivňují vabi investici, tato osoba. 
 

NÁKLADY V ASE 

Tabulky uvád�jí �ástky, kterými jsou z vabí investice hrazeny rpzné druhy nákladp. Tyto �ástky závisí na výbi Vabí investice, délce dr~ení produktu a na výkonnosti 
produktu. ástky uvedené v této tabulce jsou pZíklady zalo~ené na vzorové výbi investice a rpzných mo~ných obdobích investice. 

PZedpokládali jsme, ~e:  
• v prvním roce byste získali zp�t �ástku, kterou jste investovali; v pZípad� ostatních dob dr~ení jsme pZedpokládali výkonnost produktu podle umírn�ného  

scénáZe 

• jsou investovány 2.000.000 CZK 
 

 

 

(*) Tento údaj uvádí, jak náklady ka~doro�n�, za dobu dr~ení sni~ují Váb výnos. NapZíklad ukazuje, ~e pokud investici ukon�íte v doporu�ené dob� dr~ení, bude Váb 
pZedpokládaný prpm�rný ro�ní výnos �init 6,9 % pZed ode�tením nákladp a 4 % po ode�tení nákladp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investice 2.000.000 CZK Pokud investici ukončíte po 1 roce Pokud investici ukončíte po 4 letech 

Náklady celkem (Kč) 205 657 267 194 

Dopad ročních nákladů (*) 10,3 %  2,9 %  



 

 

AVANT investiční společnost, a.s.  
Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 " Czech Republic 

tel.: +420 267 997 795 " www.avantfunds.cz " info@avantfunds.cz 

IO: 275 90 241 " DI: CZ 275 90 241 " zapsána v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl B, vlo~ka 11040 3 

KID 
Fond kvalifikovaných investorp 

 
 
SKLADBA NÁKLADo  

Jednorázové náklady pZi vstupu nebo výstupu 
Pokud investici ukon�íte 
po uplynutí jednoho roku 

Náklady na vstup 3 % z �ástky, kterou zaplatíte pZi vstupu v souvislosti s touto investicí. a~ 60 000 CZK 

Náklady na výstup 5 % Vabí investice, ne~ Vám bude vyplacena 101 430 CZK 

Prpb�~né náklady  

Poplatky za vedení a 
jiné správní nebo 
provozní náklady 

Jedná se o odhad vynalo~ených nákladp. 40 242 CZK 

Transak�ní náklady 
0 % hodnoty Vabí investice za rok. Jedná se o odhad nákladp vzniklých pZi nákupu 
a prodeji podkladových investic pro produkt. Skute�ná �ástka se bude libit v 
závislosti na nakupovaném a prodávaném objemu. 

0 CZK 

Vedlejbí náklady za ur�itých podmínek  

Výkonnostní poplatky U tohoto produktu se neplatí ~ádný výkonnostní poplatek. 0 CZK 
 

 

Jak dlouho bych m�l investici dr~et? Mohu si peníze vybrat pZed�asn�? 
DOPORUENÁ DOBA DR}ENÍ 

Doporu�ená doba dr~ení: 4 roky 

Tento produkt je dlouhodobým investi�ním nástrojem. 
 

Do majetku fondu jsou pořizovány především investiční akcie nebo podílové listy alternativních investičních fondů zam�řených na investice do 

segmentů nemovitostního trhu, v menší míře také jiné nástroje pen�žního trhu. Tyto investice předpokládají alespoň středn�dobý investiční horizont 
pro dosažení plánovaného zhodnocení. Investorovi je doporučeno držet produkt po dobu plánované existence fondu. Investiční horizont fondu byl 
stanoven s ohledem na předpokládaný vývoj na trhu nemovitostí. Předčasný odkup je spojen s dodatečnými náklady na likviditu na stran� fondu, a 
proto je předčasný odkup zatížen významnou srážkou. Výnosy spojené s vlastnictvím aktiv fondu nemusí být před okamžikem finálního prodeje 
portfolia dostatečn� zohledn�ny v hodnot� investice pro účely předčasného odkupu. 
 

PZed�asný odkup produktu mp~e vynutit pZed�asné nebo nevýhodné zpen�~ení aktiv fondu, co~ se mp~e nepZízniv� projevit v hodnot� produktu. 
POSTUP ZRUaENÍ INVESTICE A KDY JE ZRUaENÍ INVESTICE MO}NÉ 

Podání písemné ~ádosti o odkup produktu doru�ené: 
• osobn� v sídle administrátora: AVANT investi�ní spole�nost, a.s. Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, v pracovní dny v dob� 9 – 16 hod; 

• osobn� zástupci investi�ního fondu nebo administrátora, v pracovní dny v dob� 9 – 16 hod; 

• pobtou s úZedn� ov�Zeným podpisem na adresu administrátora: AVANT investi�ní spole�nost, a.s. Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4; 
• dalbími zppsoby upravenými statutem fondu. 

 

Předčasný odkup produktu může mít následující důsledky na rizikov� výnosový profil produktu: 

Při odkupu v horizontu kratším než 36 m�síců od úpisu investičních akcií bude uplatn�n výstupní poplatek, což může zapříčinit celkov� nižší zhodnocení 
investice, než byla očekávání investora. 
 

Produkt bude odkoupen ve lhpt� 90 dní, ve které byla administrátorovi Zádn� doru�ena ~ádost o odkup. 
Produkt bude odkoupen za �ástku, která se rovná aktuální hodnot� investi�ní akcie pro rozhodný den, pZi�em~ rozhodným dnem se pro ú�ely odkupu rozumí poslední 
den kalendáZního m�síce, ve kterém byla administrátorovi Zádn� doru�ena ~ádost o odkup.  

Právo na odkup produktu mp~e být ve výjime�ných pZípadech pozastaveno. 
POPLATKY A POKUTY PYI ODKUPU PRODUKTU 

Na odkupy investi�ních akcií se aplikuje výstupní poplatek ve výbi: 
• 5 % z objemu odkupovaných investi�ních akcií pZi ~ádosti o odkup podané ve lhpt� do 36 m�sícp od úpisu odkupovaných investi�ních akcií,  
• 0 % v ostatních pZípadech. 

Jakým zppsobem mohu podat stí~nost? 
PODÁNÍ STÍ}NOSTI 

Stí~nost ohledn� produktu, jednání tvprce produktu nebo distributora produktu, popZ. poradce je nutné doru�it písemn� prostZednictvím administrátora: 
• osobn� v sídle administrátora: AVANT investi�ní spole�nost, a.s. Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, v pracovní dny v dob� 9–16 hod; 

• pobtou na adresu administrátora: AVANT investi�ní spole�nost, a.s. Hv�zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4; 
• elektronickou pobtou na adresu info@avantfunds.cz; 

• prostZednictvím formuláZe na webové stránce avantfunds.cz 
. 

Jiné relevantní informace 
INFORMANÍ DOKUMENTY, KTERÉ MAJÍ BÝT INVESTOROVI POSKYTNUTY V PYEDSMLUVNÍ NEBO POSMLUVNÍ FÁZI 

Investor mp~e získat informace o historické výkonnosti produktu bezplatn� prostZednictvím www.avantfunds.cz nebo webové slu~by AVANT Portál. Informa�ní 
dokumenty, které mají být investorovi poskytnuty v pZedsmluvní fázi nebo po uzavZení pZíslubné smlouvy: 

1. Statut 

2. Stanovy 

3. Smlouva o úpisu cenných papírp 

4. Identifika�ní a kontrolní dotazník 

5. Investi�ní dotazník pro vyhodnocení pZijatelnosti 
6. estné prohlábení investora do fondu kvalifikovaných investorp 

7. Prohlábení o daňové rezidenci 

mailto:info@avantfunds.cz

